



DADOS BANCÁRIOS
AG 2937-8 CONTA 37449-0 BB

OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COM INTUITO DE COMPOR A MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATENDENDO AS MODALIDADES: CRECHE, PRÉ-ESCOLAR, ENSINO FUNDAMENTAL, ATENDIMENTO ESPECIAL ESPECIALIZADO – AEE E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA, NO EXERCÍCIO DE 2024 ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL O DE EDUCAÇÃO DE TIANGUÁ - CEARÁ

LOTE 12 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN	MARCA	UNIT	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO. TOTAL
1	Corte de Frango congelado (Coxa e Sobrecoxa) - Especificação:Coxa e sobre coxa de Frango q congelado de boa qualidade, embalagem plástica, pesando 01 kg, caixas com até 20 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses, sendo que o transporte deverá ser feito em caminhão frigorífico	KG	24107	FRIATO	R\$ 11,69	onze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 281.810,83	duzentos e oitenta e um mil, oitocentos e dez reais e oitenta e três centavos
2	Corte de Frango congelado (Peito) - Especificação:Peito de Frango congelado de boa qualidade, embalagem plástica, pesando 01 kg, caixas com até 20 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses, sendo que o transporte deverá ser feito em caminhão frigorífico	KG	21820	FRIATO	R\$ 22,09	vinte e dois reais e nove centavos	R\$ 482.003,80	quatrocentos e oitenta e dois mil e três reais e oitenta centavos
3	filé de peixe congelado (merluza) - especificação: MERLUZA SEM PELE CONGELADO filé de peixe congelado sem pele, em embalagens de até 2 kg, acondicionadas um a um em embalagem plástica, prazo de validade mínimo de 06 meses, registro no órgão competente.	KG	2432	FS ROCHA	R\$ 31,20	trinta e um reais e vinte centavos	R\$ 75.878,40	setenta e cinco mil, oitocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 839.693,03	
oitocentos e trinta e nove mil, seiscentos e noventa e três reais e três centavos								
VALOR GLOBAL DA PRESENTE PROPOSTA							R\$ 839.693,03	
oitocentos e trinta e nove mil, seiscentos e noventa e três reais e três centavos								

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

26 DE FEVEREIRO DE 2024

GABRIEL
HENRIQUE
AMORA
SANTANA:379844
95000140

Assinado de forma digital por
GABRIEL HENRIQUE AMORA
SANTANA:37984495000140
Dados: 2024.02.26 11:00:41 -03'00'